ПРОТОКОЛ №38 ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

24.1.262.04 ФИАН от 28 октября 2024 г.

Состав совета – 14 человек

Кворум – 10

Присутствовало – 13

СЛУШАЛИ:

- защиту Волковым Александром Евгеньевичем диссертации на соискание ученой

степени доктора физико-математических наук «Моделирование структурно-фазовых

изменений, инициированных релаксацией экстремального возбуждения электронной

подсистемы диэлектриков в треках быстрых тяжёлых ионов» по специальности

теоретическая физика - 1.3.3.

Официальные оппоненты:

д.ф.-м.н., проф. Бондаренко Геннадий Германович (Московский государственный

институт электроники и математики Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики», профессор-исследователь)

д.ф.-м.н. Сорокин Павел Борисович,  (Национальный исследовательский технологический

университет «МИСиС», заведующий лабораторией)

д.ф.-м.н. , проф.  Чеченин Николай Гаврилович (Научно-исследовательский институт

ядерной физики имени Д.В. Скобельцына Московского Государственного Университета

имени М.В. Ломоносова, заведующий отделом)

Ведущая организация:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования "Национальный исследовательский ядерный

университет "МИФИ"

ПОСТАНОВИЛИ:

- утвердить результаты голосования и положительное решение по вопросу присуждения

Волкову Александру Евгеньевичу ученой степени доктора физико-математических наук

по специальности 1.3.3 – теоретическая физика.

Присутствовали: д.ф.-м.н. Арсеев П.И., д.ф.-м.н.  Зыбин К.П., к.ф.-м.н. Чернышов Д.О., д.ф.-

м.н. Алкалаев К.Б., д.ф.-м.н.  Барвинский А.О., д.ф.-м.н.  Бескин В.С., д.ф.-м.н. Высоцкий

М.И.., д.ф.-м.н. Губернов В.В., д.ф.-м.н. Леонидов А.В., д.ф.-м.н.  Манько В.И., д.ф.-м.н.

Миронов А.Д., д.ф.-м.н. Невзоров Р.Б., д.ф.-м.н. Тиходеев С.Г.

Председатель диссертационного совета      П.И. Арсеев

24.1.262.04 д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН

Ученый секретарь

диссертационного совета 24.1.262.04     Д.О. Чернышов

к.ф.-м.н.